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"Z miłości do książek" - Festiwal Książki Regionalnej
w Sąsiadce

Dla niektórych jest najlepszym przyjacielem, dla innych odskocznią od szarej codzienności, bywa, że bawi do łez,
czasem wzrusza, i absolutnie zawsze porusza nasze emocje. Od najmłodszych lat uczy nas używania wyobraźni.
Książka – bo o niej mowa, stała się też motywem przewodnim Festiwalu, który został zainaugurowany w piątek 14
lutego w remizo – świetlicy w Sąsiadce.

Organizatorami  I  Festiwalu  Książki  Regionalnej  o  wdzięcznym podtytule  „Z miłości  do książek”  byli  członkowie
Stowarzyszenia Grodzisko Sąsiadka Dawny Sutiejsk, Gminna Biblioteka Publiczna im. Feliksy Poździk w Sułowie oraz
GKRPA w Sułowie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Wójt Gminy Sułów Pan Leon Bulak, Skarbnik Gminy
Pani Aleksandra Zając, ks. Jarosław Nowak proboszcz  parafii w Mokremlipiu, a także kierownik WTZ w  Rozłopach Pan
Piotr  Misiarz  wraz  z  uczestnikami  oraz  ich  opiekunami.  Pani  Dyrektor  SP  w  Michalowie  Joanna  Pomarańska
towarzyszyła grupie dzieci i młodzieży w charakterze jednego z opiekunów. Do udziału w Festiwalu zaproszono także
uczennice i uczniów ze szkół podstawowych w Sułowie oraz Tworyczowie  wraz z opiekunami.

Celem wydarzenia  było  promowanie  czytelnictwa i  rozwijanie  zamiłowania  do  książek,  ale  też  zaproponowanie
dzieciom i młodzieży alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu. Zadbano o liczne atrakcje. Na uczestników
czekały  m.in.  warsztaty  plastyczne,  których  tematem  było  przygotowanie  autorskiej  zakładki  do  książki  z
wykorzystaniem metody decoupage. Pod okiem Pani Henryki Żur i Pani Magdaleny Łysy powstawały niepowtarzalne
prace, romantyczne i nowoczesne, ozdobne i całkiem skromne, wykonywane zarówno przez  dzieci, jak i opiekunów.
„Z miłości do książki” powstał także plakat, zaprojektowany oraz wykonany w całości przez uczestników wydarzenia,
podpisany także przez zaproszonych na Festiwal Gości.

Jako że było to święto książki nie mogło zabraknąć stoiska z literaturą. Bogaty wybór pozycji dotyczących regionalnej
kultury  i  sztuki,  a  także  historii  zaproponowała  zaprzyjaźniona  księgarnia  „Trio  z  Roztocza”.  Dla  chętnych
przygotowano także kącik czytelniczy, na zapalonych miłośników lektury czekały książki wybrane przez Panią Marię
Godzisz.

Tymczasem na scenie przygotowano wygodne stanowiska do gry w planszówki. Zainteresowanie było ogromne, a
wybór gier i puzzli bardzo szeroki. Rywalizowano w szachy i warcaby, popularnością cieszyły się także różnorodne gry
tematyczne.

Zgromadzone w lokalnej Izbie Pamięci liczne eksponaty stanowiły również jedną z festiwalowych atrakcji. Zwiedzający
-  tak młodsi, jak i starsi, z niegasnącą ciekawością oglądali i pytali przy okazji odbywając żywą lekcję historii dawnej.

Fachowe dyskusje dotyczące powstawania książek, ich wydawania oraz miejsca tematyki regionalnej w repertuarze
wydawniczym podejmowano podczas dwóch paneli dyskusyjnych. Wzięli w  nich udział zaproszeni goście – twórcy
oraz  wydawcy.  Byli  to  m.in  Panie:  Alicja  Janusz,  Marzena Mariola  Podkościelna,  Stefania  Krukowska i  Henryka
Stadnicka oraz Panowie: Piotr Szczurek, Feliks Kuna, Zygmunt Krasny. Moderatorem dyskusji był Pan Daniel Mróz.

Festiwal  zapisał  się  w  naszej  pamięci  doskonałą  atmosferą,  pełną  twórczego  zapału,  ciekawymi  rozmowami  o
literaturze,  kreatywnością  najmłodszych.  Członkowie  stowarzyszenia  zadbali  także  o  piękny tematyczny wystrój
festiwalowej sali, w której królowały oczywiście książki, nie zabrakło też plakatów z gminnych wydarzeń kulturalnych,
koszy pełnych literatury, oraz jak zawsze smacznego poczęstunku. Na ręce organizatorów składamy podziękowania
oraz gratulacje.


